
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2 

 

      

      
 

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 25.11.2014 

 
Bod pořadu jednání: 62. 

  

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 297/14 – 

přesun finančních prostředků z kapitoly 920 12 do 

kapitoly 914 12 odboru informatiky 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 1806/14/RK 

 

Zpracoval: Ing. Pavel Tvrzník 

vedoucí odboru informatiky 

 

Projednal: Rada Libereckého kraje dne  18. 11. 2014 

      

 

Předkládá: Marek Pieter 

náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 297/14, kterým se přesouvají finanční prostředky z 

kapitoly 920 12 - Kapitálové výdaje do kapitoly 914 12 - Působnosti odboru informatiky v 

celkové výši  Kč 737.000,-- 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 

informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014. 

Termín: 31. 12. 2014 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2 

 

Důvodová zpráva 

 

Odbor informatiky plánoval v tomto roce zahájit a realizovat veřejnou zakázku malého 

rozsahu,  jejíž předmětem mělo být rozšíření stávající softwarové aplikace kartového centra 

systému OPUSCARD. Plánované rozšíření by Libereckému kraji umožnilo vytvořit více 

pracovišť zajišťujících výdej karet občanům ve vzdálenějších místech Libereckého kraje. 

V současné době je totiž jen jedno pracoviště v Libereckém kraji, umístěné v Liberci, které 

zajišťuje výrobu a distribuci karet po celém Libereckém kraji. Tato skutečnost se samozřejmě 

odráží i v reakční době, tj. době od podání žádosti a převzetí karty občanem. Vytvoření  

dalšího pracoviště ve vzdálenějších místech Libereckého kraje by znamenalo výrazné zvýšení 

flexibility a rychlejší vyřízení požadavků ze stran veřejnosti. 

 

Bohužel tato veřejná zakázka nebyla realizována, neboť požadovaná úprava souvisí i se 

zúčtovacím centrem kartového systému a vyžaduje součinnost ze strany jeho provozovatele, 

který měl vzejít z veřejné zakázky vyhlášené společností KORID s.r.o.. Tato zakázka však 

byla postoupena Úřadu pro hospodářskou soutěž a její ukončení se tedy v tomto roce 

nepředpokládá.  

 

Odbor informatiky navrhuje zapojení nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 

737.000,-- Kč z kapitoly 920 14 - kapitálové výdaje do kapitoly 914 12 - působnosti odboru 

informatiky. Tyto prostředky budou využity na vybudování optické sítě po budově Krajského 

úřadu. 

 

 

 

 

 

Příloha: 

P01 - rozpočtové opatření 297/14 a vliv úprav na bilanci 

 


